

# Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestöavustusten lisähaun periaatteet asukkaiden sote-digiosaamisen lisäämiseksi

## Tavoite

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue tarjoaa runsaasti digitaalisia palveluja. Tavoitteena on, että asukkaat osaisivat käyttää näitä palveluja. Avustus mahdollistaa sen, että yhdistykset voivat tarjota asukkaille tukea digiosaamiseen, jotta hyvinvointialueen asukkaat voivat käyttää ja hyötyä täysimääräisesti hyvinvointialueen digitaalisista sosiaali- ja terveyspalveluista.

## Avustusten hakijat

Avustuksia voivat hakea yhdistysrekisteriin rekisteröidyt yleishyödylliset yhdistykset niiden yleishyödylliseen toimintaan.

## Avustusehdot

Avustettava toiminta tukee hyvinvointialueen digitaalisten palvelujen käyttöönottoa sellaisten kohderyhmien joukossa, joilla on tähän liittyen erityisiä haasteita. Avustuksen hakijan tulee määrittellä toiminnan kohderyhmä. Avustettavan toiminnan tulee olla avointa kaikille kohderyhmän edustajille, ei pelkästään jäsenille.

Avustettava toiminta on käytännön tasolla tapahtuvaa asukkaiden ohjausta ja opastamista digitaalisten palvelujen käyttöön asukkaiden omilla laitteilla sekä teemaan liittyvää koulutusta. Toiminnan tulee toteutua asiakkaita fyysisesti lähellä.

Avustettava toiminta toteutuu Pohjois-Pohjanmaalla. Hyvinvointialue kannustaa hakijoita ulottamaan toimintaa yhtä kuntaa laajemmalle alueelle esimerkiksi liikkuvalla toiminnalla ja/tai toimijoiden välisellä yhteistyöllä. Tähän ei kuitenkaan veloiteta.

Avustuskelpoiset hakijat voivat hakea avustuksia yhdessä ja toteuttaa toimintaa yhteisvastuullisesti. Yhteisvastuullisessa toiminnassa hakijoiden on mahdollista sopia päävastuullisesta hakijasta, jolle avustus maksetaan ja joka vastaa avustuksen käytön raportoinnista. Hakijat voivat myös sopia avustuksen ja raportointivastuun jakautumisesta toiminnan toteuttamiseen osallistuvien hakijoiden kesken. Jos hakijat hakevat avustusta yhdessä ja toteuttavat toimintaa yhteisvastuullisesti, niiltä edellytetään keskinäistä yhteistyösopimusta. Hyvinvointialue tarjoaa hakijoiden käyttöön sopimusohjeen, jota voi hyödyntää.

Hyvinvointialue hyödyntää Lähellä.fi-palvelua asukkaiden ohjaamisessa yleishyödylliseen toimintaan. Avustuksen hakijan tulee ilmoittaa avustettavasta toiminnasta Lähellä.fi-palvelussa.

## Avustusmäärät

Hyvinvointialue myöntää avustuksia talousarvion määrärahojensa puitteissa. Yhdyspintalautakunta ”päättää myönnettävien yleisten avustusten periaatteista ja menettelytavoista sekä jakamisesta

määrärahojen puitteissa” (<https://pohde.fi/wp-content/uploads/2023/01/Hallintosaanto-19.12.2022-AV.pdf>).

Avustus on harkinnanvarainen. Hyvinvointialue huomioi avustettavien toimintojen valinnassa muun muassa seuraavat asiat:

- alueellinen tasavertaisuus
- kohderyhmien välinen tasavertaisuus
- yhdistysten keskinäinen yhteistyö asiakkaiden tavoittamiseksi ja/tai toiminnan toteuttamiseksi.

## Avustuksen haku ja käyttö

Hyvinvointialue voi myöntää avustusta vain toimintaan, johon sitä on haettu. Avustettavan toiminnan rahoitussuunnitelman tulee olla hyväksyttävä.

Hyvinvointialue järjestää hakuajana avustushakuun ja digitaalisiin palveluihin liittyvän avoimen tilaisuuden. Avustusta saaneet yhdistykset hyvinvointialue perehdyttää digitaalisten palveluidensa käyttöön.

Avustuksen hakijan tulee eriyttää yleishyödyllinen toiminta kirjanpidossa mahdollisesta palvelutuotannosta tai muusta taloudellisesta toiminnasta. Avustuksen hakijaa tulee antaa hyvinvointialueelle lupa tarvittaessa tarkastaa kirjanpito ja hallinto.

Avustus eroaa hankinnasta siten, että avustaminen on täysin vastikkeetonta. Avustamista koskevassa päätöksessä tai sopimuksessa ei veloiteta avustuksen hakijaa suorittamaan vastapalveluita.

Avustuksen hakija raportoi avustuksen käytöstä hyvinvointialueen antamien ohjeiden mukaisesti. Avustuksen hakijan tulee järjestää kirjanpito siten, että avustuksen käyttöä voidaan seurata. Jos avustuksen hakija ei voi käyttää avustusta suunnittelemaansa toimintaan sovittuna avustuksen käyttöajana, hakija palauttaa käyttämättömän avustuksen hyvinvointialueelle. Jos avustuksen hakija on käyttänyt avustusta muuhun kuin avustettavaan toimintaan, hyvinvointialue voi periä väärin käytetyn avustuksen takaisin.

## Avustamisen ulkopuolelle jäävä toiminta

Hyvinvointialue ei myönnä avustusta laitehankintoihin eikä pelkkään luentomuotoiseen koulutus-toimintaan tai vain verkossa tapahtuvaan toimintaan.